平成 30 年３月 20 日

各    位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  林  治 克

（コード番号：９７９０ 東証第一部）
問 合 せ 先   取締役経営管理本部長  橋 本  彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 下記のとおり、当社の「その他の関係会社」に異動が生じることとなりましたのでお知らせいた

します。

記

１．異動に至った経緯

当社は、平成30年３月20日開示の「自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己

株式取得結果及び取得終了に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、自己株式の取得

を実施いたしました。

本日、株式会社ＬＩＸＩＬが当社株式の売却を実施し、同社が保有する当社株式の議決権所有割

合が20％を下回ることになったことを確認いたしました。

これに伴い、株式会社ＬＩＸＩＬは、当社の「その他の関係会社」に該当しないこととなりまし

た。

２．異動したその他の関係会社の概要

名称 株式会社ＬＩＸＩＬ

所在地 東京都江東区大島２－１－１

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉

設立年月日 平成13年10月１日

事業内容 建材・設備機器の製造・販売およびその関連サービス業

資本金 34,600百万円

大株主及び持株比率 株式会社ＬＩＸＩＬグループ 100％

上場会社と当該株主の関係

資本関係
当該会社は、平成30年３月20日時点で、当社株式

4,087,400株を保有しております。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係
当社グループの建築ＣＡＤ事業製品を販売しており

ます。

U00547
FASFﾏｰｸ

３．異動前後における当該会社の所有する議決権の数および議決権所有割合

 属性
議決権の数および議決権所有割合 大株主

順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前

(平成 30 年２月 28 日現在)

その他の

関係会社

63,874 個

27.80％
－

63,874 個

27.80％
第２位

異動後

(平成 30 年３月 20 日現在)
－

40,874 個

19.77％
－

40,874 個

19.77％
第２位

（注）異動前後における自己株式保有数および議決権総数は次のとおりです。

平成30年２月28日現在  自己株式保有数   24,333株  議決権総数 229,756個

平成30年３月20日現在  自己株式保有数 2,324,333株  議決権総数 206,756個

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

以 上